
BERITA ACARA PERKULIAHAN 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020 

UNIVERSITAS JAYABAYA 
PRODI : Akuntansi/Manajemen 

       
Mata Kuliah : Pendidikan Kewarganegaraan  Dosen : Ir. Nurhaifa Idris, MSi  

Kode : -   Semester : II (Dua) 

Bobot sks : 2 Sks   Kelas/Ruang : Daring (Online) 

Media Kuliah Daring : Whatsapp Group/Email/Google Classroom/Google Meet   Waktu  : 12.30 – 15.10 

   (Dosen diberi kebebasan untuk memilih media kuliah 

daring)     
       

  Hari/Tanggal Pokok Bahasan 
Jumlah 

Mahasiswa 

Media Kuliah 

Daring 

Waktu  

Daring/Online 

1  Selasa/ 08-03-2022 • Menelusuri Konsep dan Urgensi Pendidikan 

Kewarganegaraan dalam Pencerdasan Kehidupan Bangsa 

• Menanya Alasan Mengapa Diperlukan Pendidikan 

Kewarganegaraan 

• Membangun Argumen tentang Dinamika dan Tantangan 

Pendidikan Kewarganegaraan 

• Mendeskripsikan Esensi dan Urgensi Pendidikan 

Kewarganegaraan untuk Masa Depan 

28  Google Classroom dan 

Meet  

 12.30 - 15.10 

2 Selasa/ 15-03-2022 • Konsep dan Urgensi Identitas Nasional 

• Alasan Mengapa Diperlukan Identitas Nasional 

• Menggali Sumber Historis, Sosiologis, Politik tentang 

Identitas Nasional Indonesia 

28 Google Classroom dan 

Meet 

 12.30 - 15.10 

3 Selasa/ 22-03-2022 • Pengertian Integrasi Nasional 

• Menggali Sumber Histori, Sosiologi, Politik tentang 

Integrasi Nasional  

28 Google Classroom dan 

Meet 

 12.30 - 15.10 



4 Selasa/ 29-03-2022 • Membangun Argumen tentang Dinamika dan Tantangan 

Integrasi Nasional 

• Mendeskripsikan Esensi dan Urgensi Integrasi Nasional 

28 Google Classroom dan 

Meet 

 12.30 - 15.10 

5 Selasa/ 05-04-2022 • Menelusuri Konsep dan Urgensi Konstitusi dalam 

Kehidupan  Berbangsa – Negara  

• Perlunya Konstitusi dalam Kehidupan Berbangsa - Negara 

Indonesia  

• Menggali Sumber Historis, Sosiologis, dan Politik tentang 

Konstitusi  dalam Kehidupan Berbangsa-Negara Indonesia  

28 Google Classroom dan 

Meet 

 12.30 - 15.10 

6 Selasa/ 12-04-2022 • Mendeskripsikan Esensi dan Urgensi Konstitusi dalam 

Kehidupan Berbangsa-Negara  

• Rangkuman tentang Konstitusi dalam Kehidupan 

Berbangsa-Negara Indonesia  

28 Google Classroom dan 

Meet 

 12.30 - 15.10 

7 Selasa/ 19-04-2022 • Konsep dan Urgensi Harmoni Kewajiban dan Hak Negara 

dan Warga Negara 

• Alasan Mengapa Diperlukan Harmoni Kewajiban dan Hak 

Negara dan Warga Negara Indonesia 

• Sumber Historis, Sosiologis, Politik tentang Harmoni 

Kewajiban dan Hak Negara dan Warga Negara Indonesia 

28 Google Classroom dan 

Meet 

 12.30 - 15.10 

8 Selasa/ 26-04-2022  Ujian Tengah Semester (UTS) 28 Google Classroom dan 

Meet  

 12.30 - 15.10 

9 Selasa/ 03-05-2022 • Membangun Argumen tentang Dinamika dan Tantangan 

Harmoni Kewajiban dan Hak Negara dan Warga Negara 

• Esensi dan Urgensi Harmoni Kewajiban dan Hak Negara 

dan Warga Negara 

28 Google Classroom dan 

Meet 

 12.30 - 15.10 

10 Selasa/ 10-05-2022 • Menelusuri Konsep dan Urgensi Demokrasi yang 

Bersumber dari Pancasila 

• Alasan Mengapa Diperlukan Demokrasi yang Bersumber 

dari Pancasila 

28 Google Classroom dan 

Meet 

 12.30 - 15.10 



• Menggali Sumber Historis, Sosiologis, dan Politik tentang 

Demokrasi yang Bersumber dari Pancasila 

• Mendeskripsikan Esensi dan Urgensi Demokrasi Pancasila 

11 Selasa/ 17-05-2022 • Konsep Dan Urgensi Penegakan Hukum Yang Berkeadilan   

• Sumber Historis, Politis, Sosiologis Tentang Penegakkan 

Hukum   

• Dinamika dan Tantangan Penegakan Hukum   

• Esensi Dan Urgensi Penegakan Hukum Yang Berkeadilan 

Di Indonesia  

28 Google Classroom dan 

Meet 

 12.30 - 15.10 

12 Selasa/ 24-05-2022 • Menelusuri Konsep dan Urgensi Wawasan Nusantara 

• Menggali Sumber Historis, Sosiologis, dan Politik tentang 

Wawasan Nusantara 

• Membangun Argumen tentang Dinamika dan Tantangan 

Wawasan Nusantara 

• Mendeskripsikan Esensi dan Urgensi Wawasan Nusantara 

28 Google Classroom dan 

Meet 

 12.30 - 15.10 

13 Selasa/ 31-05-2022 • Menelusuri Konsep dan Urgensi Ketahanan Nasional dan 

Bela Negara  

• Sumber Historis, Sosiologis, Politik tentang Ketahanan 

Nasional dan Bela Negara  

• Membangun Argumen tentang Dinamika dan Tantangan 

Ketahanan Nasional dan Bela Negara  

• Esensi dan Urgensi Ketahanan Nasional dan Bela Negara  

28 Google Classroom dan 

Meet 

 12.30 - 15.10 

14 Selasa/ 07-06-2022 • Pengertian Pendidikan Kewarganegaraan   

• Dasar Pelaksanaan Pendidikan Kewarganegaraan di 

Tingkat Perguruan Tinggi Pendidikan  

• C. Asal mula project citizen   

• D. Menyelengarakan Project Citizen Untuk Mata kuliah 

Pendidikan Kewarganegaraan 

28 Google Classroom dan 

Meet 

 12.30 - 15.10 



15 Selasa/ 14-06-2022 • Rangkuman setiap materi 28 Google Classroom dan 

Meet 

 12.30 - 15.10 

16 Selasa/ 21-06-2022 Ujian Akhir Semester (UAS) 28 Google Classroom dan 

Meet 

 12.30 - 15.10 

       

     Jakarta,   

     Kaprodi Manajemen  

       

       

     Andriani Lubis, S.E., M.M.  

 

 

 



Genap  2021/2022 DAFTAR  HADIR  PERKULIAHAN  SEMESTER 

FAKULTAS  EKONOMI  UNIVERSITAS  JAYABAYA 

 

 
 

Dosen  Pengampu      : NURHAIFA IDRIS Mata  Kuliah  :  PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN

Program  Studi         : MANAJEMEN Kelas                : 01 SKS  :              2.00

 
 
NO 

 
NO.  POKOK 

 
NAMA  MAHASISWA/I 

PERKULIAHAN  KE. TUGAS Hadir Tugas UTS UAS  

NILAI 
 

Ket. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 I II III 10% 20% 30% 40% 

1 2021340250001 SALFA  APRILIYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

2 2021340250002 MUHAMMAD  FALIH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

3 2021340250003 USWATUN  MAWARNI  ADJADAD  M √ √ - √ √ √ √ √ √ √   √ √ √ √ √ √          

4 2021340250004 HERMAN  FRANS  J  HUTABARAT √ √ √ √ √ √ √ √ - - √ √ √ √ √ √          

5 2021340250005 SORAYA  FARIHAH  AULIYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

6 2021340250006 MUHAMMAD  FARIS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

7 2021340250007 HENDRIX  HENDRAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

8 2021340250008 HANIFAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

9 2021340250009 HUTRIANI  MARLIANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

10 2021340250010 PUTRI  HILMA  ULFIATIN  NISA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

11 2021340250011 TANTY  NUR  INDRIANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

12 2021340250012 RINA  NURHANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

13 2021340250013 TIS  INDAH  CAHYANINGSIH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

14 2021340250014 PRITY  LISQIANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

15 2021340250015 MUHAMMAD  ALFYANSYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

16 2021340250016 MUHAMMAD  HEIKAL  HAMEV √ √ - √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √          

17 2021340250017 FIRA  MELINDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

18 2021340250018 WINDA  LESTARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

19 2021340250019 GABBY  LOWENA  RUMPEA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

20 2021340250020 MAULANA  YOGA  PRATAMA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

21 2021340250021 YOHANES  ELMO  SANDAKA − √ √ - √ √ √ √ - √ - - √ √ √ √          

22 2021340250022 ZEFANYA  HASUDUNGAN √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

23 2021340250024 MUHAMAD  ZAENUL  REFI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

24 2021340250025 DIKI  ALEXSANDER √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          

25 2021340250026 EGI  MAYLAFAYZA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          
 

Jakarta,23  MARET  2022 
 

Kepala  Program  Studi                                                                                                                                                                       Dosen  Pengampu 
 
 
 
 
 

ANDRIANI  LUBIS,  SE.,  MM.                                                                                                                                                               NURHAIFA  IDRIS



Genap  2021/2022 DAFTAR  HADIR  PERKULIAHAN  SEMESTER 

FAKULTAS  EKONOMI  UNIVERSITAS  JAYABAYA 

 

 

Dosen  Pengampu      : NURHAIFA IDRIS Mata  Kuliah  :  PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN

Program  Studi         : MANAJEMEN Kelas                : 01 SKS  :              2.00

 
 
NO 

 
NO.  POKOK 

 
NAMA  MAHASISWA/I 

PERKULIAHAN  KE. TUGAS Hadir Tugas UTS UAS  

NILAI 
 

Ket. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 I II III 10% 20% 30% 40% 

1 2021340250027 HENY  ASTRIA √ √ √ √ √ √ √ √ K E L U A R - -          

2 2021340250028 ANDZELLY  NATALIA - √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √          
 

Jakarta,23  MARET  2022 
 

Kepala  Program  Studi                                                                                                                                                                       Dosen  Pengampu 
 
 
 
 
 

ANDRIANI  LUBIS,  SE.,  MM.                                                                                                                                                               NURHAIFA  IDRIS 



Universitas Jayabaya
Fakultas Ekonomi
J A K A R T A

DAFTAR HADIR UJIAN AKHIR SEMESTER Genap 2021/2022
Mata Kuliah PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN              
Hari / Tanggal SELASA, 5 JULI 2022
Ruang -
Dosen Penguji NURHAIFA IDRIS                
Kelas 01
Jurusan MANAJEMEN                               
Jumlah Pertemuan 14

NO NO. POKOK NAMA MAHASISWA/I ABSEN TUGAS  UTS  UAS 
10% 20% 30% 40%

1 2021340250001  SALFA APRILIYANI KURNIAWAN    10 75 88 82
2 2021340250002  MUHAMMAD FALIH                10 80 90 92
3 2021340250003  USWATUN MAWARNI ADJADAD M     9 75 88 71
4 2021340250004  HERMAN FRANS J HUTABARAT      8 75 96 72
5 2021340250005  SORAYA FARIHAH AULIYA         10 78 88 86
6 2021340250006  MUHAMMAD FARIS                10 75 85 82
7 2021340250007  HENDRIX HENDRAWAN             10 72 87 72
8 2021340250008  HANIFAH                       10 80 89 82
9 2021340250009  HUTRIANI MARLIANA BOANGMANALU 10 80 93 85

10 2021340250010  PUTRI HILMA ULFIATIN NISA     10 75 88 84
11 2021340250011  TANTY NUR INDRIANI            10 80 95 83
12 2021340250012  RINA NURHANI                  16 80 90 73
13 2021340250013  TIS INDAH CAHYANINGSIH        10 80 96 87
14 2021340250014  PRITY LISQIANA                10 75 88 75
15 2021340250015  MUHAMMAD ALFYANSYAH           10 80 90 82
16 2021340250016  MUHAMMAD HEIKAL HAMEV RITONG  8 78 90 0
17 2021340250017  FIRA MELINDA                  10 80 92 89
18 2021340250018  WINDA LESTARI                 10 80 91 81
19 2021340250019  GABBY LOWENA RUMPEA           10 80 90 72
20 2021340250020  MAULANA YOGA PRATAMA          10 80 91 70
21 2021340250021  YOHANES ELMO SANDAKA SOEPARMAN 6 70 79 74
22 2021340250022  ZEFANYA HASUDUNGAN            9 75 88 72
23 2021340250024  MUHAMAD ZAENUL REFI           10 75 87 70
24 2021340250025  DIKI ALEXSANDER               10 75 89 75
25 2021340250026  EGI MAYLAFAYZA                10 75 85 80
26 2021340250027  HENY ASTRIA                   0 0 0
27 2021340250028  ANDZELLY NATALIA              10 76 79 73



PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN              

NILAI
ANGKA HURUF
81.343 A 20212 031006 C 61201 2021340250001  E1003     A 4 01
86.943 A 20212 031006 C 61201 2021340250002  E1003     A 4 01
76.229 B 20212 031006 C 61201 2021340250003  E1003     B 3 01
78.314 B 20212 031006 C 61201 2021340250004  E1003     B 3 01
83.543 A 20212 031006 C 61201 2021340250005  E1003     A 4 01
80.443 A 20212 031006 C 61201 2021340250006  E1003     A 4 01
76.443 B 20212 031006 C 61201 2021340250007  E1003     B 3 01
82.643 A 20212 031006 C 61201 2021340250008  E1003     A 4 01
85.043 A 20212 031006 C 61201 2021340250009  E1003     A 4 01
82.143 A 20212 031006 C 61201 2021340250010  E1003     A 4 01
84.843 A 20212 031006 C 61201 2021340250011  E1003     A 4 01
83.629 A 20212 031006 C 61201 2021340250012  E1003     A 4 01
86.743 A 20212 031006 C 61201 2021340250013  E1003     A 4 01
78.543 B 20212 031006 C 61201 2021340250014  E1003     B 3 01
82.943 A 20212 031006 C 61201 2021340250015  E1003     A 4 01
48.314 D 20212 031006 C 61201 2021340250016  E1003     D 1 01
86.343 A 20212 031006 C 61201 2021340250017  E1003     A 4 01
82.843 A 20212 031006 C 61201 2021340250018  E1003     A 4 01
78.943 B 20212 031006 C 61201 2021340250019  E1003     B 3 01
78.443 B 20212 031006 C 61201 2021340250020  E1003     B 3 01
71.586 B 20212 031006 C 61201 2021340250021  E1003     B 3 01
76.629 B 20212 031006 C 61201 2021340250022  E1003     B 3 01
76.243 B 20212 031006 C 61201 2021340250024  E1003     B 3 01
78.843 B 20212 031006 C 61201 2021340250025  E1003     B 3 01
79.643 B 20212 031006 C 61201 2021340250026  E1003     B 3 01

0 E 20212 031006 C 61201 2021340250027  E1003     E 0 01
75.243 B 20212 031006 C 61201 2021340250028  E1003     B 3 01


